

2022年5月30日

各 位

香川県高松市鍛冶屋町7番地12  
**穴吹興産株式会社**  
代表取締役社長 穴吹 忠 嗣  
(コード番号 8928 東証スタンダード)  
問い合わせ先 専務取締役 富岡 徹也  
管理本部長  
電話番号 087 (822) 3567

**(訂正・数値データ訂正)**

**「2021年6月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について**

当社は、2021年8月11日に開示いたしました「2021年6月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部を訂正いたしましたので、お知らせいたします。

また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

記

**1. 訂正の内容と理由**

訂正の内容と理由につきましては、別途、本日(2022年5月30日)付「2022年6月期第3四半期報告書及び過年度の有価証券報告書等に係る訂正報告書の提出(過年度決算の訂正)に関するお知らせ」にて開示しておりますのでご参照ください。

**2. 訂正箇所**

訂正の箇所には\_\_\_\_\_線を付して表示しております。

以 上

サマリー情報

1. 2021年6月期の連結業績（2020年7月1日～2021年6月30日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

(訂正前)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年6月期	104,750	9.8	5,765	0.4	5,546	△1.3	3,685	12.3
2020年6月期	95,378	△4.3	5,744	△5.8	5,620	△2.9	3,282	△3.3

(注) 包括利益 2021年6月期 3,739百万円 (12.2%) 2020年6月期 3,333百万円 (△3.1%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2021年6月期	<u>345.46</u>	—	<u>12.9</u>	5.5	5.5
2020年6月期	307.74	—	12.7	6.6	6.0

(参考) 持分法投資損益 2021年6月期 18百万円 2020年6月期 23百万円

(注) 当社は、2020年1月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり当期純利益」を算定しております。

(訂正後)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年6月期	104,750	9.8	5,765	0.4	5,546	△1.3	<u>3,058</u>	<u>△6.8</u>
2020年6月期	95,378	△4.3	5,744	△5.8	5,620	△2.9	3,282	△3.3

(注) 包括利益 2021年6月期 3,113百万円 (△6.6%) 2020年6月期 3,333百万円 (△3.1%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2021年6月期	<u>286.75</u>	—	<u>10.8</u>	5.5	5.5
2020年6月期	307.74	—	12.7	6.6	6.0

(参考) 持分法投資損益 2021年6月期 18百万円 2020年6月期 23百万円

(注) 当社は、2020年1月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり当期純利益」を算定しております。

(2) 連結財政状態

(訂正前)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2021年6月期	114,371	<u>30,836</u>	<u>26.4</u>	<u>2,831.72</u>
2020年6月期	87,226	27,696	31.1	2,541.37

(参考) 自己資本 2021年6月期 30,205百万円 2020年6月期 27,108百万円

(注) 当社は、2020年1月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり純資産」を算定しております。

(訂正後)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2021年6月期	114,371	<u>30,209</u>	<u>25.9</u>	<u>2,773.01</u>
2020年6月期	87,226	27,696	31.1	2,541.37

(参考) 自己資本 2021年6月期 29,579百万円 2020年6月期 27,108百万円

(注) 当社は、2020年1月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり純資産」を算定しております。

## 2. 配当の状況

(訂正前)

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2020年6月期	—	45.00	—	32.50	—	586	17.9	2.3
2021年6月期	—	22.50	—	32.50	55.00	586	15.9	2.0
2022年6月期(予想)	—	23.00	—	32.00	55.00		17.8	

(注) 当社は、2020年1月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。2020年6月期の第2四半期以前の配当金については当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

(訂正後)

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2020年6月期	—	45.00	—	32.50	—	586	17.9	2.3
2021年6月期	—	22.50	—	32.50	55.00	586	19.2	2.1
2022年6月期(予想)	—	23.00	—	32.00	55.00		17.8	

(注) 当社は、2020年1月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。2020年6月期の第2四半期以前の配当金については当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

## 3. 2022年6月期の連結業績予想(2021年7月1日~2022年6月30日)

(訂正前)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	111,000	6.0	5,500	△4.6	5,000	△9.8	3,300	△10.4	309.36

(訂正後)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	111,000	6.0	5,500	△4.6	5,000	△9.8	3,300	7.9	309.36

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

#### (訂正前)

当連結会計年度におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症の拡大により、個人消費や企業をはじめとする経済活動が停滞しましたが、段階的な経済活動の再開や政府の各種政策により、緩やかながら持ち直しの動きが一部で見られました。しかしながら新型コロナウイルス感染症の再拡大の影響により、緊急事態宣言が再発出されるなど、経済の先行きは依然として不透明な状況が続いております。

このような状況のなかで、当社グループは主力事業である分譲マンション事業において、感染拡大防止のための各種対策を十分に講じ、お客様が安心してご来場いただける環境づくりや、IT技術を活用したオンライン商談により、販売活動を継続してまいりました。また、当社グループの強みであるマーケティング力を活かし、ウィズ/アフターコロナにおける新たな需要の掘り起こしや、テレワークなどの生活スタイルの転換に対応した新たな商品やサービスの開発などに取り組みしました。

その結果、当連結会計年度における売上高は、104,750百万円(前期比9.8%増)、営業利益5,765百万円(同0.4%増)、経常利益5,546百万円(同1.3%減)、親会社株主に帰属する当期純利益3,685百万円(同12.3%増)となりました。

セグメント別の経営成績は、次のとおりであります。

(以下省略)

#### (訂正後)

当連結会計年度におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症の拡大により、個人消費や企業をはじめとする経済活動が停滞しましたが、段階的な経済活動の再開や政府の各種政策により、緩やかながら持ち直しの動きが一部で見られました。しかしながら新型コロナウイルス感染症の再拡大の影響により、緊急事態宣言が再発出されるなど、経済の先行きは依然として不透明な状況が続いております。

このような状況のなかで、当社グループは主力事業である分譲マンション事業において、感染拡大防止のための各種対策を十分に講じ、お客様が安心してご来場いただける環境づくりや、IT技術を活用したオンライン商談により、販売活動を継続してまいりました。また、当社グループの強みであるマーケティング力を活かし、ウィズ/アフターコロナにおける新たな需要の掘り起こしや、テレワークなどの生活スタイルの転換に対応した新たな商品やサービスの開発などに取り組みしました。

その結果、当連結会計年度における売上高は、104,750百万円(前期比9.8%増)、営業利益5,765百万円(同0.4%増)、経常利益5,546百万円(同1.3%減)、親会社株主に帰属する当期純利益3,058百万円(同6.8%減)となりました。

セグメント別の経営成績は、次のとおりであります。

(以下省略)

## 1. 経営成績等の概況

### (2) 当期の財政状態の概況

(訂正前)

(資産)

当連結会計年度末における流動資産は80,687百万円となり、前連結会計年度末に比べ20,358百万円増加いたしました。これは主に仕掛販売用不動産が14,747百万円増加したことによるものであります。固定資産は33,683百万円となり、前連結会計年度末に比べ6,786百万円増加いたしました。これは主に投資有価証券が4,797百万円増加したことによるものであります。これらは主に、あなぶきホームライフ㈱(旧名称:セコムホームライフ㈱)の株式を取得し子会社化したことによるものであります。

この結果、総資産は、114,371百万円となり、前連結会計年度末に比べ27,144百万円増加いたしました。

(負債)

当連結会計年度末における流動負債は42,973百万円となり、前連結会計年度末に比べ19,082百万円増加いたしました。これは主に短期借入金が8,746百万円増加したことによるものであります。固定負債は40,561百万円となり、前連結会計年度末に比べ4,921百万円増加いたしました。これは主に長期借入金が5,345百万円増加したことによるものであります。

この結果、負債は、83,535百万円となり、前連結会計年度末に比べ24,004百万円増加いたしました。

(純資産)

当連結会計年度末における純資産合計は30,836百万円となり、前連結会計年度末に比べ3,139百万円増加いたしました。これは主に親会社株主に帰属する当期純利益3,685百万円によるものであります。

この結果、自己資本比率は26.4%(前連結会計年度末は31.1%)となりました。

(訂正後)

(資産)

当連結会計年度末における流動資産は80,687百万円となり、前連結会計年度末に比べ20,358百万円増加いたしました。これは主に仕掛販売用不動産が14,747百万円増加したことによるものであります。固定資産は33,683百万円となり、前連結会計年度末に比べ6,786百万円増加いたしました。これは主に投資有価証券が4,797百万円増加したことによるものであります。これらは主に、あなぶきホームライフ㈱(旧名称:セコムホームライフ㈱)の株式を取得し子会社化したことによるものであります。

この結果、総資産は、114,371百万円となり、前連結会計年度末に比べ27,144百万円増加いたしました。

(負債)

当連結会計年度末における流動負債は43,599百万円となり、前連結会計年度末に比べ19,709百万円増加いたしました。これは主に短期借入金が8,746百万円増加したことによるものであります。固定負債は40,561百万円となり、前連結会計年度末に比べ4,921百万円増加いたしました。これは主に長期借入金が5,345百万円増加したことによるものであります。

この結果、負債は、84,161百万円となり、前連結会計年度末に比べ24,631百万円増加いたしました。

(純資産)

当連結会計年度末における純資産合計は30,209百万円となり、前連結会計年度末に比べ2,513百万円増加いたしました。これは主に親会社株主に帰属する当期純利益3,058百万円によるものであります。

この結果、自己資本比率は25.9%(前連結会計年度末は31.1%)となりました。

## 1. 経営成績等の概況

### (4) 今後の見通し

(訂正前)

(省略)

次期(2022年6月期)の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響の長期化による経済回復の遅れにともなう消費者の需要の減少に備えた広告宣伝費等の販売経費の増加、また施設運営事業や観光事業における利用客の減少等の影響を織り込んだ結果、売上高111,000百万円(前期比6.0%増)、経常利益5,000百万円(同9.8%減)、親会社株主に帰属する当期純利益3,300百万円(同10.4%減)を予定しております。

なお、上記の連結業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の収束時期等により、実際の業績等は変動する可能性があります。連結業績予想の修正が必要となった場合には速やかに開示いたします。

(訂正後)

(省略)

次期(2022年6月期)の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響の長期化による経済回復の遅れにともなう消費者の需要の減少に備えた広告宣伝費等の販売経費の増加、また施設運営事業や観光事業における利用客の減少等の影響を織り込んだ結果、売上高111,000百万円(前期比6.0%増)、経常利益5,000百万円(同9.8%減)、親会社株主に帰属する当期純利益3,300百万円(同7.9%増)を予定しております。

なお、上記の連結業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の収束時期等により、実際の業績等は変動する可能性があります。連結業績予想の修正が必要となった場合には速やかに開示いたします。

### 3. 連結財務諸表及び主な注記

#### (1) 連結貸借対照表

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年6月30日)	当連結会計年度 (2021年6月30日)
<b>資産の部</b>		
<b>流動資産</b>		
現金及び預金	6,373,701	4,975,110
受取手形及び売掛金	1,541,052	1,573,351
販売用不動産	16,076,092	20,051,335
仕掛販売用不動産	33,086,041	47,833,325
その他のたな卸資産	341,397	340,587
その他	2,920,131	5,922,969
貸倒引当金	△9,529	△9,488
流動資産合計	60,328,887	80,687,192
<b>固定資産</b>		
<b>有形固定資産</b>		
建物及び構築物	16,917,546	19,955,885
減価償却累計額	△5,460,117	△6,417,871
建物及び構築物（純額）	11,457,428	13,538,014
機械装置及び運搬具	1,085,342	348,642
減価償却累計額	△637,928	△250,879
機械装置及び運搬具（純額）	447,414	97,762
土地	7,545,097	8,175,837
建設仮勘定	819,751	35,164
その他	1,902,312	2,246,485
減価償却累計額	△1,255,101	△1,391,025
その他（純額）	647,211	855,459
有形固定資産合計	20,916,902	22,702,237
<b>無形固定資産</b>		
のれん	126,276	103,784
その他	389,436	374,138
無形固定資産合計	515,713	477,922
<b>投資その他の資産</b>		
投資有価証券	536,520	5,334,470
長期貸付金	1,909,650	1,687,078
繰延税金資産	711,920	1,351,441
その他	2,340,852	2,487,065
貸倒引当金	△33,935	△356,223
投資その他の資産合計	5,465,009	10,503,832
<b>固定資産合計</b>	26,897,625	33,683,993
<b>資産合計</b>	87,226,513	114,371,185

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年6月30日)	当連結会計年度 (2021年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,258,413	8,151,167
短期借入金	4,943,000	13,689,000
1年内償還予定の社債	1,331,000	2,072,000
1年内返済予定の長期借入金	2,201,854	3,174,398
未払法人税等	1,194,708	<u>1,984,182</u>
前受金	6,413,030	9,153,623
賞与引当金	630,922	673,909
訴訟損失引当金	50,000	-
その他	2,867,227	4,074,788
流動負債合計	23,890,156	<u>42,973,068</u>
固定負債		
社債	11,660,600	10,988,600
長期借入金	20,814,608	26,160,010
退職給付に係る負債	1,039,577	1,358,012
役員退職慰労引当金	63,286	63,286
繰延税金負債	-	162,849
その他	2,061,975	1,829,211
固定負債合計	35,640,046	40,561,969
負債合計	59,530,203	<u>83,535,038</u>
純資産の部		
株主資本		
資本金	755,794	755,794
資本剰余金	821,283	821,274
利益剰余金	25,983,998	<u>29,082,398</u>
自己株式	<u>△445,051</u>	<u>△445,120</u>
株主資本合計	27,116,024	<u>30,214,346</u>
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△7,477	△8,742
その他の包括利益累計額合計	△7,477	△8,742
非支配株主持分	587,763	630,543
純資産合計	27,696,310	<u>30,836,147</u>
負債純資産合計	87,226,513	114,371,185



(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年6月30日)	当連結会計年度 (2021年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	6,373,701	4,975,110
受取手形及び売掛金	1,541,052	1,573,351
販売用不動産	16,076,092	20,051,335
仕掛販売用不動産	33,086,041	47,833,325
その他のたな卸資産	341,397	340,587
その他	2,920,131	5,922,969
貸倒引当金	△9,529	△9,488
流動資産合計	60,328,887	80,687,192
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	16,917,546	19,955,885
減価償却累計額	△5,460,117	△6,417,871
建物及び構築物（純額）	11,457,428	13,538,014
機械装置及び運搬具	1,085,342	348,642
減価償却累計額	△637,928	△250,879
機械装置及び運搬具（純額）	447,414	97,762
土地	7,545,097	8,175,837
建設仮勘定	819,751	35,164
その他	1,902,312	2,246,485
減価償却累計額	△1,255,101	△1,391,025
その他（純額）	647,211	855,459
有形固定資産合計	20,916,902	22,702,237
無形固定資産		
のれん	126,276	103,784
その他	389,436	374,138
無形固定資産合計	515,713	477,922
投資その他の資産		
投資有価証券	536,520	5,334,470
長期貸付金	1,909,650	1,687,078
繰延税金資産	711,920	1,351,441
その他	2,340,852	2,487,065
貸倒引当金	△33,935	△356,223
投資その他の資産合計	5,465,009	10,503,832
固定資産合計	26,897,625	33,683,993
資産合計	87,226,513	114,371,185

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年6月30日)	当連結会計年度 (2021年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,258,413	8,151,167
短期借入金	4,943,000	13,689,000
1年内償還予定の社債	1,331,000	2,072,000
1年内返済予定の長期借入金	2,201,854	3,174,398
未払法人税等	1,194,708	<u>2,610,443</u>
前受金	6,413,030	9,153,623
賞与引当金	630,922	673,909
訴訟損失引当金	50,000	-
その他	2,867,227	4,074,788
流動負債合計	23,890,156	<u>43,599,330</u>
固定負債		
社債	11,660,600	10,988,600
長期借入金	20,814,608	26,160,010
退職給付に係る負債	1,039,577	1,358,012
役員退職慰労引当金	63,286	63,286
繰延税金負債	-	162,849
その他	2,061,975	1,829,211
固定負債合計	35,640,046	40,561,969
負債合計	59,530,203	<u>84,161,300</u>
純資産の部		
株主資本		
資本金	755,794	755,794
資本剰余金	821,283	821,274
利益剰余金	25,983,998	<u>28,456,136</u>
自己株式	<u>△445,051</u>	<u>△445,120</u>
株主資本合計	27,116,024	<u>29,588,084</u>
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△7,477	△8,742
その他の包括利益累計額合計	△7,477	△8,742
非支配株主持分	587,763	630,543
純資産合計	27,696,310	<u>30,209,885</u>
負債純資産合計	87,226,513	114,371,185

### 3. 連結財務諸表及び主な注記

#### (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

(連結損益計算書)

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2019年7月1日 至 2020年6月30日)	当連結会計年度 (自 2020年7月1日 至 2021年6月30日)
売上高	95,378,926	104,750,470
売上原価	74,235,451	82,819,276
売上総利益	21,143,475	21,931,194
販売費及び一般管理費	15,399,075	16,166,059
営業利益	5,744,399	5,765,134
営業外収益		
受取利息	34,763	56,413
受取配当金	6,263	4,766
受取手数料	9,895	16,553
補助金収入	274,254	527,513
持分法による投資利益	23,138	18,075
その他	76,523	61,213
営業外収益合計	424,838	684,535
営業外費用		
支払利息	324,271	411,768
社債発行費	36,140	30,315
貸倒引当金繰入額	-	322,000
支払保証料	36,733	35,335
支払手数料	99,060	53,733
その他	52,659	50,393
営業外費用合計	548,865	903,547
経常利益	5,620,373	5,546,123
特別利益		
固定資産売却益	3,894	6,681
特別利益合計	3,894	6,681
特別損失		
固定資産売却損	104	-
固定資産除却損	2,426	21,536
投資有価証券評価損	20,963	4,123
減損損失	9,774	2,562
臨時休業等による損失	21,278	-
訴訟損失引当金繰入額	50,000	-
和解金	-	200,000
その他	2,574	-
特別損失合計	107,121	228,222
税金等調整前当期純利益	5,517,145	5,324,582
法人税、住民税及び事業税	2,158,292	2,152,524
法人税等調整額	23,448	△568,635
法人税等合計	2,181,741	1,583,888
当期純利益	3,335,404	3,740,693
非支配株主に帰属する当期純利益	52,713	55,615
親会社株主に帰属する当期純利益	3,282,691	3,685,078

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2019年7月1日 至 2020年6月30日)	当連結会計年度 (自 2020年7月1日 至 2021年6月30日)
売上高	95,378,926	104,750,470
売上原価	74,235,451	82,819,276
売上総利益	21,143,475	21,931,194
販売費及び一般管理費	15,399,075	16,166,059
営業利益	5,744,399	5,765,134
営業外収益		
受取利息	34,763	56,413
受取配当金	6,263	4,766
受取手数料	9,895	16,553
補助金収入	274,254	527,513
持分法による投資利益	23,138	18,075
その他	76,523	61,213
営業外収益合計	424,838	684,535
営業外費用		
支払利息	324,271	411,768
社債発行費	36,140	30,315
貸倒引当金繰入額	-	322,000
支払保証料	36,733	35,335
支払手数料	99,060	53,733
その他	52,659	50,393
営業外費用合計	548,865	903,547
経常利益	5,620,373	5,546,123
特別利益		
固定資産売却益	3,894	6,681
特別利益合計	3,894	6,681
特別損失		
固定資産売却損	104	-
固定資産除却損	2,426	21,536
投資有価証券評価損	20,963	4,123
減損損失	9,774	2,562
臨時休業等による損失	21,278	-
訴訟損失引当金繰入額	50,000	-
和解金	-	200,000
その他	2,574	-
特別損失合計	107,121	228,222
税金等調整前当期純利益	5,517,145	5,324,582
法人税、住民税及び事業税	2,158,292	2,778,786
法人税等調整額	23,448	△568,635
法人税等合計	2,181,741	2,210,150
当期純利益	3,335,404	3,114,432
非支配株主に帰属する当期純利益	52,713	55,615
親会社株主に帰属する当期純利益	3,282,691	3,058,816

## (連結包括利益計算書)

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2019年7月1日 至 2020年6月30日)	当連結会計年度 (自 2020年7月1日 至 2021年6月30日)
当期純利益	3,335,404	<u>3,740,693</u>
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△2,113	△1,265
その他の包括利益合計	△2,113	△1,265
包括利益	<u>3,333,291</u>	<u>3,739,428</u>
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	3,280,577	<u>3,683,812</u>
非支配株主に係る包括利益	52,713	55,615

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2019年7月1日 至 2020年6月30日)	当連結会計年度 (自 2020年7月1日 至 2021年6月30日)
当期純利益	3,335,404	<u>3,114,432</u>
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△2,113	△1,265
その他の包括利益合計	△2,113	△1,265
包括利益	<u>3,333,291</u>	<u>3,113,166</u>
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	3,280,577	<u>3,057,551</u>
非支配株主に係る包括利益	52,713	55,615

### 3. 連結財務諸表及び主な注記

#### (3) 連結株主資本等変動計算書

(訂正前)

前連結会計年度 (自 2019年 7月 1日 至 2020年 6月 30日)

(省略)

当連結会計年度 (自 2020年 7月 1日 至 2021年 6月 30日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	755,794	821,283	25,983,998	△445,051	27,116,024
当期変動額					
剰余金の配当			△586,678		△586,678
親会社株主に帰属する 当期純利益			<u>3,685,078</u>		<u>3,685,078</u>
自己株式の取得				△68	△68
非支配株主との取引に係る 親会社の持分変動		△9			△9
株主資本以外の項目の 当期変動額 (純額)					
当期変動額合計	-	△9	<u>3,098,400</u>	△68	<u>3,098,322</u>
当期末残高	755,794	821,274	<u>29,082,398</u>	△445,120	<u>30,214,346</u>

	その他の包括利益累計額		非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	△7,477	△7,477	587,763	27,696,310
当期変動額				
剰余金の配当				△586,678
親会社株主に帰属する 当期純利益				<u>3,685,078</u>
自己株式の取得				△68
非支配株主との取引に係る 親会社の持分変動				△9
株主資本以外の項目の 当期変動額 (純額)	△1,265	△1,265	42,780	41,514
当期変動額合計	△1,265	△1,265	42,780	<u>3,139,836</u>
当期末残高	△8,742	△8,742	630,543	<u>30,836,147</u>

(訂正後)

前連結会計年度 (自 2019年 7月 1日 至 2020年 6月 30日)

(省略)

当連結会計年度 (自 2020年 7月 1日 至 2021年 6月 30日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	755,794	821,283	25,983,998	△445,051	27,116,024
当期変動額					
剰余金の配当			△586,678		△586,678
親会社株主に帰属する 当期純利益			<u>3,058,816</u>		<u>3,058,816</u>
自己株式の取得				△68	△68
非支配株主との取引に係る 親会社の持分変動		△9			△9
株主資本以外の項目の 当期変動額 (純額)					
当期変動額合計	-	△9	<u>2,472,138</u>	△68	<u>2,472,060</u>
当期末残高	755,794	821,274	<u>28,456,136</u>	△445,120	<u>29,588,084</u>

	その他の包括利益累計額		非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	△7,477	△7,477	587,763	27,696,310
当期変動額				
剰余金の配当				△586,678
親会社株主に帰属する 当期純利益				<u>3,058,816</u>
自己株式の取得				△68
非支配株主との取引に係る 親会社の持分変動				△9
株主資本以外の項目の 当期変動額 (純額)	△1,265	△1,265	42,780	41,514
当期変動額合計	△1,265	△1,265	42,780	<u>2,513,575</u>
当期末残高	△8,742	△8,742	630,543	<u>30,209,885</u>

### 3. 連結財務諸表及び主な注記

#### (5) 連結財務諸表に関する注記事項

##### (1株当たり情報)

(訂正前)

前連結会計年度 (自 2019年7月1日 至 2020年6月30日)		当連結会計年度 (自 2020年7月1日 至 2021年6月30日)	
1株当たり純資産額	2,541円37銭	1株当たり純資産額	<u>2,831円72銭</u>
1株当たり当期純利益金額	307円74銭	1株当たり当期純利益金額	<u>345円46銭</u>

- (注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。  
 2. 当社は、2020年1月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり純資産額及び1株当たり当期純利益金額を算定しております。  
 3. 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、次のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2019年7月1日 至 2020年6月30日)	当連結会計年度 (自 2020年7月1日 至 2021年6月30日)
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	3,282,691	<u>3,685,078</u>
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	3,282,691	<u>3,685,078</u>
普通株式の期中平均株式数(株)	10,666,944	10,666,869

(訂正後)

前連結会計年度 (自 2019年7月1日 至 2020年6月30日)		当連結会計年度 (自 2020年7月1日 至 2021年6月30日)	
1株当たり純資産額	2,541円37銭	1株当たり純資産額	<u>2,773円01銭</u>
1株当たり当期純利益金額	307円74銭	1株当たり当期純利益金額	<u>286円75銭</u>

- (注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。  
 2. 当社は、2020年1月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり純資産額及び1株当たり当期純利益金額を算定しております。  
 3. 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、次のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2019年7月1日 至 2020年6月30日)	当連結会計年度 (自 2020年7月1日 至 2021年6月30日)
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	3,282,691	<u>3,058,816</u>
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	3,282,691	<u>3,058,816</u>
普通株式の期中平均株式数(株)	10,666,944	10,666,869